
Er Østre Toten en
næringsvennlig kommune?

Resultater fra undersøkelsen – november 2024









Kommunens reguleringsplaner er godt tilpasset næringslivets behov 
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Kommunen har et oppdatert planverk for arbeidet med nærings- og samfunnsutvikling
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Kommunen behandler saker som angår næringslivet på en god måte innenfor reguleringsplaner
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Kommunen behandler saker som angår næringslivet på en god måte innenfor byggesak 
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Alt i alt yter kommunen  god service overfor næringslivet
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Kommunen har god forståelse for behovene til det etablerte næringslivet
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Kommunen arbeider aktivt for å skape nettverk mellom næringslivet og kommunen 
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Kommunen samhandler godt med eksterne utviklingsaktører som f.eks. Næringshager, Inkubatorer, 
Gjøvikregionen Utvikling,  Innovasjon Norge,  Fylkeskommunen, forskningsmiljø, Siva
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Næringsutvikling står høyt på den kommunale dagsorden
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Kommunen har god kapasitet i arbeidet med næringsutvikling
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Kommunen evner å koordinere arbeidet med næringssaker godt på tvers av ulike avdelinger/etater
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Generell oppsummering
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Åpne spørsmål
➢ 311 unike svar







Informasjon om funn – sammenstilling av undersøkelser

Svarene viser at mens ansatte i kommuneadministrasjonen og lokale politikere er mer tilfredse med 
kommunens næringsutviklingsrolle, er næringslivet mindre fornøyd, med gründere som de minst 
fornøyde respondentene. Dette mønsteret er konsistent over nesten alle områder undersøkt.

Næringslivet verdsetter kommunens rolle som tjenesteprodusent, men etterlyser forbedringer på flere 
områder, inkludert bedre tilpassede reguleringsplaner, oppdatert planverk for nærings- og 
samfunnsutvikling, tydeligere informasjon om støtteordninger, og større vekt på lokalt næringsliv i 
offentlige anskaffelser. 

Næringslivet påpeker videre forbedret kommunikasjon og samarbeid, kommunal omdømmebygging, 
kompetanseutvikling, arbeid med stedstilhørighet og generell bistand til næringsutvikling.

Svarene i Østre Toten blir lagt inn og analysert sammen med de andre kommunene. 



Oppsummering og anbefalinger fra Landsbyen Næringshage

➢ Prosjektet må forankres og settes på dagorden i ØTK 
 - hvordan ønsker ØTK å bruke resultatene og jobbe videre med dette

➢ Interne forbedringer i kommunen – se bilde 5-8 og 20-22 – sette realistiske mål

➢ Prioritere noen forbedringsområder innen 2028
 - Bedre kommunens kapasitet til å jobbe med næringsutvikling
 - Bedre arbeidet på tvers av ulike avdelinger
 - Bedre score på bilde 10,11, 15 og 16 (tallfeste målene)
 - Bedriftsbesøk i samarbeid med ordfører, formannskap, næringsrådgiver og    
                   Næringshagen - lage en liste og plan for de neste 3 årene



➢ Hva er ØTK sin X-faktor?
 - landbruk?
 - beredskap?

➢ Bedre informasjon og kommunikasjon ut til næringslivet 
       (velge kanal – web, SOME, nyhetsbrev, LinkedIn)

➢ Fortsette samarbeidet og videreutvikle Østre Toten Næringsforum
 - lage årshjul for kurs, bedriftsfrokoster, bedriftsbesøk, samarbeidsmøter     
                   med kommune, samarbeidsmøter med regionen
➢ Etablere kommersielt Næringsforum for Gjøvik og Toten – ala modellen i Halden
 - studietur til Halden 

➢ Gjøre tilsvarende undersøkelse i 2026 og 2028



Anbefalinger til Østre Toten Næringsforum

➢ Fortsette det gode arbeidet som er satt i gang og synliggjør aktivitetene/møtene
➢ Lag årshjul/arrangementsplan for 2025 og markedsføre alle aktivitetene i god tid
➢ Fasilitere og sørge for ordførerens bedriftsfrokoster
➢ Skape arenaer for de unge – for eksempel egne nettverksgrupper/arrangementer
➢ Samarbeid med Vestre Toten og Gjøvik for å se på et kommersielt næringsforum 

for regionen ala Halden

Vi i Landsbyen Næringshage bistår gjerne i arbeidet, og ønsker at vi lager en plan for 
hvilke kurs/aktiviteter dere ønsker at vi skal delta på i 2025.



Næringsutviklingsarbeid i Østre Toten kommune
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